
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан от 10.12.2021 

№1710 «О мерах по упорядочиванию 

использования пиротехнических 

изделий (фейерверочных показов) 

на территории города Елабуга и 

Елабужского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 

февраля 2025 г. N 90 "О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479", Исполнительный комитет 

Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.12.2021 №1710 «О мерах 

по упорядочиванию использования пиротехнических изделий (фейерверочных 

показов) на территории города Елабуга и Елабужского муниципального района» 

следующее изменение: 

1.1 Подпункт «а» пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального 

назначения, за исключением применения специальных сценических эффектов, 

профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов, для которых 

разработан комплекс организационно-технических мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности;». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025года. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по инфраструктурному развитию. 

 

Руководитель                                                                                        Э.Р. Ахмадеева 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1267 от 04.08.2025. Исполнитель: Исаева Д.А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 01.08.2025 15:25


